



Høringsvar til skoledistrikter 2018/19

Børne- og Ungeudvalget har fremsendt høringsforslag om indretning af skoledistrikter for 2018/19. I den forbindelse ønsker skolebestyrelsen på Utterslev Skole at afgive nedenstående bemærkninger.

Der er lagt op til, at vores skoledistrikter på Nørrebro/ Bispebjerg forbliver de samme, begrundet i at skolerne på Bispebjerg har plads til de elever, der er indskrevet.

Dertil ønsker bestyrelsen på Utterslev Skole at supplere. Skolen måtte for skoleåret 2016/17 oprette et ekstraordinært 4. spor for 0.klasserne, da søgningen var stor. Søgningen har ligeledes for skoleåret 2017/18 været stor, med 28 børn indskrevet i alle tre kommende 0.klasser. Skolens tre spor matcher således ikke demografien i skoledistriktet og den søgning der er til skolen på 87,8 %.

Hvis den store søgning fortsætter, hvilket bør undersøges nærmere for skoleåret 2018/19, vil skolebestyrelsen indstille til at **skoledistriktet bliver mindre, samtidig med, at vi fastholder den nuværende elevsammensætning.**

Dette begrundes med at vores naboskoler (Tagensbo Skole og Grøndalsvænge Skole) ikke har haft mulighed for at udnyttede deres kapacitet til fulde, samtidig med at Utterslev Skole er fyldt til bristepunktet. I dette skoleår er det med stor kreativitet lykket at få plads til et 4. Spor, men nu har vi ikke mere plads. Set i et større perspektiv, giver det ikke mening med en dårlig ressourceudnyttelse, når naboskoler har så skæv en fordeling af elever og klasse størrelser.

Om Utterslev skole kan vi fortælle, at det er en meget blandet skole, med børn fra blokkene og villaerne. Den nuværende andel af to-

Utterslev Skole d. 8. juni 2017

sprogede elever ligger på knap 37,7 pct. Det er en mangfoldig børnegruppe som fint afspejler bydelen. Det har lykket at opretholde, at en meget stor del af forældrene i distriktet 87,8 % vælger den lokale folkeskole til deres børn. Det er vi stolte af og vil meget gerne holde fast i. Men det forudsætter, at vi ikke skal starte klasser med op mod 30 elever i hver klasse, og at vi kan fastholde den nuværende balance mellem tosprogede og andre elever.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen ved Utterslev skole

Skoleholdervej 20
2400 København NV

Telefon
33 66 92 00

E-mail
mail@utterslevskole.kk.dk

EAN nummer
5798009381958

www.utterslevskole.kk.dk